
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE F.F.

OGGETTO: Progetto Turismo 20% anno 2023 - Realizzazione prodotto promozionale per turismo 
culturale nell’ambito del Festival Cuore Cantastorie 2^ edizione – Liquidazione 
corrispettivo incarico all’Associazione Assoformac Formazione e Cultura CIG 
Z8C3B9A73C ex DP n.25 del 16/06/2203 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi di 

governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in materia di 
razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via 
Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo 
Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022 avente ad 
oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. 
n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova Camera 
di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto ”Incarico 
Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata con D.G. n. 122 
del 04/09/2023;  

RICHIAMATA la D.P. n.25 del 16/06/2023 con la quale è stato concesso il patrocinio e avviata 
la collaborazione progettuale con l’Associazione Assoformac Formazione e Cultura di Catanzaro 
nell’ambito  della seconda edizione del Festival nazionale dei cantastorie 2023 “Cuore Cantastorie” che 
ha visto come organizzatrice codesta Associazione; 

CONSIDERATO che in data 8/11/2023 ns. prot. 31898, a conclusione di tutte le attività, è stata 
inviata dall’Associazione la versione finale in italiano e con sottotitoli in inglese del cortometraggio 
“Rachele e Saverio. L’amore è un filo di seta” per come commissionato dalla Camera di Commercio 
con l’affidamento di incarico di cui al CIG Z8C3B9A73C ns. comunicazione del 19/06/2023 prot. 
15337; 

che con nota del 16/11/2023 ns. prot. 32771 è stata acquisita la ricevuta n.6 del 07/11/2023 con la 
quale l’Associazione ai fini della liquidazione del corrispettivo di euro 3.000 Iva esente per la 
realizzazione del prodotto in oggetto dal titolo “Rachele e Saverio. L’amore è un filo di seta” CIG 
Z8C3B9A73C dichiarando nel contempo che l’Associazione, che non persegue fini di lucro, opera per 
la prestazione in oggetto fuori ambito di applicazione Iva ex art.4 comma 4 DPR 633/1972;

DATO ATTO che l’Associazione ha prodotto la liberatoria per l’utilizzo e la pubblicazione del 
materiale audiovisivo in oggetto e che lo stesso è stato realizzato secondo le indicazioni fornite dalla 
Camera in qualità di soggetto committente;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000626 del 30/11/2023



ACQUISITA nella nota del 8/11/2023 prot. 31898  la dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 
che per l’Associazione non ricorrono le condizioni di iscrizione a INPS/INAIL ai fini della verifica 
DURC 

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di cause ostative, tracciabilità flussi finanziari,
informative trattamento dati e conoscenza codice comportamento dipendenti pubblici per come da ns. 
Prot. 33412 e 33443 del 24/11/2023 ;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile 

DETERMINA

a) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare la somma di euro 3.000 Iva esente relativa 
al servizio in oggetto all’Associazione Culturale Assoformac  CF 97053770794 con sede 
a Catanzaro;

b) di dare atto che la spesa complessiva pari a euro 3000 Iva esente è stata imputata con 
D.P. n.25/2203 sul progetto Turismo incremento diritto annuale 20% anno 2023 del 
bilancio 2023 conto 330032 AD01 prodotto 4F000000

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata  all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

Il SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Dott. Ciro Di Leva) 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)


		2023-11-30T17:18:14+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




